ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 135/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui -

ções legais, DIVULGA o resultado da Junta de Avaliação Médica, do Concurso Público de Provas para o car-

go de Militar Estadual, na graduação de Soldado de Primeira Classe QPBM (Bombeiro Militar), do Edital DA/

DReSA nº. SD-B 01 (abertura das Inscrições), e Edital DA/DRH/SRS nº. SD-B 134/2017 publicados res-

pectivamente, no Diário Oficial do Estado nº. 206, de 30 de outubro de 2017, e no Diário Oficial do Estado nº

232, de 25 de novembro de 2024, conforme segue:

I – DO CANDIDATO CONVOCADO POR MEDIDA JUDICIAL – TRÂNSITO EM JULGADO - RESULTADO DA NOVA
JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA:

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome Class. Geral Class. Cota PARECER

1 44801893173-0 MAURÍCIO ALVES FLORES 791 AUSENTE

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos
*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura.

Porto Alegre, RS, 13 de dezembro de 2024.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 135/2017 – Página 1 de 1